
 

 

 
Platnost od: 20.7.2023 

 1/2 

 

PREOL, a.s. 
Terezínská 1214 
410 02 LOVOSICE 

IČO: 26311208 
DIČ: CZ26311208 

www.preol.cz 

 

BANK ACCOUNT: 
Komerční banka, a.s. 
No. 27-5995910207/0100 
TEL.: +420 416 564 800 
FAX: +420 416 562 087 
info@preol.cz 

 

  

 

 
PREOL, a.s., zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 1729. 

17_PL_Glycerin destilovaný_E422_200723_CZ 
 

P r o d u k t o v ý  l i s t  

Výrobek:                 Glycerin destilovaný (E 422)  

Parametr Hodnota Zkušební metody 

Obsah glycerolu min. 99,5 % (m/m) BS 5711: Part 3 

Vzhled Sirupovitá kapalina, bezbarvá nebo téměř bezbarvá, čirá 

Barva APHA při 20°C   max. 10 Colourscan Lovibond 

Relativní hustota při 25°C min. 1,257 European Pharmacopoeia 9th  
2.2.5 

Index lomu 1,471 - 1,474 
European Pharmacopoeia 9th  

2.2.6 

Voda max. 0,5 % (m/m) 
European Pharmacopoeia 9th 

2.5.12 

Síranový popel max. 0,01 % (m/m) 
European Pharmacopoeia 9th 

2.4.14 

Butantrioly max. 0,2 % (m/m) 
European Pharmacopoeia 9th  

2.2.28 

Akrolein max. 3 mg/kg  GC-MS 

Mastné kyseliny a estery max. 0,1 % (m/m) ČSN EN ISO 12966 

Chlorované sloučeniny max. 30 μg/g 
DIN 38414-17 
DIN 38414-18 

3-MCPD 
(3-monochlorpropan-1,2-diol) 

max. 0,1 mg/kg ČSN EN 14573 

Arzen max. 0,1 mg/kg ČSN EN ISO 11885 

Olovo max. 0,1 mg/kg ČSN EN ISO 11885 

Rtuť max. 0,1 mg/kg ČSN 75 7440 

Kadmium max. 0,1 mg/kg ČSN EN ISO 11885 

Produkt je v souladu s Evropským lékopisem. 

Výrobce: 
PREOL, a.s., Terezínská 1214, 410 02 Lovosice 
Země původu produktu: Česká republika 



 

 

 
Platnost od: 20.7.2023 

 2/2 

 

PREOL, a.s. 
Terezínská 1214 
410 02 LOVOSICE 

IČO: 26311208 
DIČ: CZ26311208 

www.preol.cz 

 

BANK ACCOUNT: 
Komerční banka, a.s. 
No. 27-5995910207/0100 
TEL.: +420 416 564 800 
FAX: +420 416 562 087 
info@preol.cz 

 

  

 

 
PREOL, a.s., zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 1729. 

17_PL_Glycerin destilovaný_E422_200723_CZ 
 

Skladovací podmínky: 
Skladuje se v čistých, suchých, uzavřených nádobách bez přístupu vzduchu. 
Trvanlivost od data dodání: 12 měsíců 

Složení a výživové údaje: 
100% destilovaný glycerol rostlinného původu  

 
Výživové údaje ve 100 ml: 

Energetická hodnota 1715 kJ / 410kcal 

Tuky 0 g 

Sacharidy 125,4 g 

      z toho cukry 0 g 

      z toho škrob 0 g 

      z toho polyalkoholy 125,4 g 

Vláknina 0 g 

Bílkoviny 0 g 

Sůl 0 g 

Přepravní podmínky: 
Přeprava i obal splňuje veškeré hygienické požadavky pro potraviny. Přeprava se uskutečňuje v krytých, 
čistých, suchých a uzavřených přepravních prostředcích určených pouze pro přepravu potravin, prostých 
pachů, odděleně od látek, které by mohly narušit jakost suroviny. Druh dopravy a obalu a značení obalů se 
stanoví na základě dohody mezi dodavatelem a odběratelem.  

Balení: 

Autocisterny 

Alergeny: 
Výrobek neobsahuje žádné alergeny podle přílohy II nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 
č. 1169/2011 v platném znění. Křížová kontaminace není možná. 

Kontaminující látky: 
Výrobek splňuje limity kontaminujících látek podle nařízení Komise (EU) č. 231/2012 v platném znění a 
podle nařízení Komise (EU) č. 2023/915 v platném znění. 

GMO free: 

Výrobek není vyroben ze surovin pocházejících z geneticky modifikovaných organismů podle směrnice 
Evropského parlamentu a Rady č. 2001/18/ES a podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1829/2003 a (ES) č. 1830/2003 v platném znění. 

Další důležité informace: 

Výroba, zpracování, skladování a přeprava surovin je v souladu s požadavky Codex Alimentarius a 
s požadavky doporučenými mezinárodními směrnicemi o základních principech a požadavcích pro hygienu 
potravin. 
Výrobek není ošetřen ionizujícím nebo UV zářením a při výrobě nejsou použity nanotechnologie. 
 

Vypracoval: 14.7.2023 
Vedoucí laboratoře  
Ing. O. Klír 

Ověřil: 14.7.2023 
Specialista systémů řízení 
Ing. K. Vytrhlíková 

Ověřil: 14.7.2023 
Výrobní ředitel 
Ing. S. Jiřík 

Schválil: 14.7.2023 
Obchodní ředitel 
Ing. J. Vytrhlík 

 


